

SANYO HELLAS HOLDING S.A.

ΣΑΝΥΟ ΕΛΛΑΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ

ΑΡ.Μ.Α.Ε. 13493/06/Β/86/13
 12ο κλμ. Εθν. Οδού Αθηνών-Λαμίας Μεταμόρφωση
 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΧΡΗΣΗΣ
 ΑΠΟ 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2011 ΩΣ 31 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2011

Δημοσιευμένα βάσει του Ν.2190/20, άρθρο 135 για επιχειρήσεις που συντάσσουν ετήσιες οικονομικές καταστάσεις ενοποιημένες και μη, κατά τα Δ.Λ.Π.

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, σταochούν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΣΑΝΥΟ ΕΛΛΑΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΙΚΗ Α.Ε.Β.Ε. και του ΟΜΙΛΟΥ της. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναγράφονται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση ελέγχου του νόμιμου ελεγκτή, όποτε αυτή απαιτείται.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ		ΣΥΝΘΕΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ:	
Αρχοδία Υπηρεσία-Νομαρχία (ή Πρωτοδικείο): Υπουργείο Ανάπτυξης Διεύθυνση διαδικτύου: http://www.shh.gr		Πρόεδρος - Νικόλαος Γ. Παπαγεωργίου Διευθύνων Σύμβουλος - Πολυχρόνης Λαδοδικόλας	
Ημερομηνία έγκρισής από το ΔΣ των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων: Ορκωτός ελεγκτής λογιστής:		Εκτελεστικό Μέλος - Νικόλαος Σ. Παπαγεωργίου Μη Εκτελεστικό Μέλος - Παγκράτης Λιβέρας Μη Εκτελεστικό Μέλος - Θεόδωρος Αποστολιανούλης	
Ελεγκτική εταιρία:		Μη Εκτελεστικό Μέλος - Βασιλείας Κακούλιδης Μη Εκτελεστικό Μέλος - Γεώργιος Κούκουλας	
Τύπος έκθεσης ελέγχου:		Αδυναμία έκφρασης γνώμης	

	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ			
	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΙΑ		
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ	31.12.2011	31.12.2010	31.12.2011	31.12.2010
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	30.762.703,43	67.074.803,91	5.309.300,78	5.444.635,87
Επενδύσεις σε ακίνητα	38.104.357,98	37.358.011,00	35.667.332,41	34.885.706,00
Αυθα περιουσιακά στοιχεία	0,00	0,00	0,00	0,00
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	4.250.718,79	12.915.309,40	7.185.320,03	24.177.970,00
Αποθέματα	62.104,21	72.782,88	0,00	0,00
Απαιτήσεις από πελάτες	812.111,49	512.794,03	354.254,80	165.516,46
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	4.269.319,57	7.982.476,98	4.448.004,08	6.637.088,69
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία προσωρίζμενα για πώληση	19.814.463,98	4.017.298,87	3.263.790,53	3.303.516,78
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία από διακοπείσες δραστηριότητες	11.210.911,07	11.233.004,27	0,00	0,00
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	109.286.690,52	141.166.481,34	56.228.002,63	74.614.433,80
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΩΣΕΙΣ				
Μετοχικό Κεφάλαιο	51.083.993,00	51.083.993,00	51.083.993,00	51.083.993,00
Λοιπά στοιχεία Ιδίων Κεφαλαίων	-31.810.816,87	-12.122.449,43	-20.229.288,38	-1.688.246,07
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)	19.273.176,13	38.961.543,57	30.854.704,62	49.395.746,93
Δικαιώματα μειοψηφίας (β)	10.348.160,91	17.466.347,21	0,00	0,00
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων (γ) = (α) + (β)	29.621.337,04	56.427.890,78	30.854.704,62	49.395.746,93
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	0,00	31.726.055,77	0,00	9.623.748,78
Προβλήψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	7.992.533,11	7.911.632,22	5.821.999,26	5.359.505,70
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	43.103.355,43	24.264.689,56	16.708.359,83	7.610.000,00
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	4.692.924,16	6.070.602,36	2.842.938,92	2.625.432,39
Υποχρεώσεις που σχετίζονται με μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία προσωρίζμενα για πώληση	8.771.929,82	0,00	0,00	0,00
Υποχρεώσεις που σχετίζονται με μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία από διακοπείσες δραστηριότητες	15.104.610,96	14.765.610,65	0,00	0,00
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	79.665.353,48	84.738.590,56	25.373.298,01	25.218.686,87
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)	109.286.690,52	141.166.481,34	56.228.002,63	74.614.433,80
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ				
	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΙΑ		
	31.12.2011	31.12.2010	31.12.2011	31.12.2010
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης χρήσης (01.01.2011 και 01.01.2010 αντίστοιχα)	56.427.890,78	67.721.606,61	49.395.746,93	61.379.777,73
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (συνεχιζόμενες & διακοπείσες δραστηριότητες)	-26.506.050,39	-11.293.715,83	-18.541.042,31	-11.984.030,80
Μερίσματα πληρωθέντα	-300.503,35	0,00	0,00	0,00
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης χρήσης (31.12.2011 και 31.12.2010 αντίστοιχα)	29.621.337,04	56.427.890,78	30.854.704,62	49.395.746,93

	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΞΟΔΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ			
	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΙΑ	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΙΑ
	31.12.2011	31.12.2010	31.12.2011	31.12.2010
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης χρήσης (01.01.2011 και 01.01.2010 αντίστοιχα)	56.427.890,78	67.721.606,61	49.395.746,93	61.379.777,73
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (συνεχιζόμενες & διακοπείσες δραστηριότητες)	-26.506.050,39	-11.293.715,83	-18.541.042,31	-11.984.030,80
Μερίσματα πληρωθέντα	-300.503,35	0,00	0,00	0,00
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης χρήσης (31.12.2011 και 31.12.2010 αντίστοιχα)	29.621.337,04	56.427.890,78	30.854.704,62	49.395.746,93

	01.01-31.12.2011		01.01-31.12.2010	
	Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες	Διακοπείσες Δραστηριότητες	Σύνολο	Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες
Κύκλος Εργασιών	14.682.827,90	0,00	14.682.827,90	18.585.061,57
Μικτά κέρδη	6.427.891,64	0,00	6.427.891,64	9.221.652,40
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	-1.902.434,15	21.759,90	-1.880.674,25	2.119.127,39
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων	-88.493.159,10	-365.634,14	-88.858.793,24	-27.003.133,05
Κέρδη/(ζημιές) μετά από φόρους (α)	-90.148.751,33	-365.634,14	-90.514.385,47	-25.906.938,14
-Ιδιοκτήτες μητρικής	-83.320.121,61	-335.970,89	-83.656.092,50	-26.340.191,48
-Δικαιώματα μειοψηφίας	-6.828.629,72	-29.663,25	-6.858.292,97	433.253,34
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (β)	64.008.335,08	0,00	64.008.335,08	17.410.361,37
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (α)+(β)	-26.140.416,25	-365.634,14	-26.506.050,39	-8.496.576,77
-Ιδιοκτήτες μητρικής	-19.086.502,17	-335.970,89	-19.422.473,06	-9.274.988,83
-Δικαιώματα μειοψηφίας	-7.053.914,08	-29.663,25	-7.083.577,33	778.412,06
Κέρδη/(ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	-1,6310	-0,0066	-1,6376	-0,5156
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	3.472.864,83	32.705,46	3.505.570,29	8.279.417,10

	01.01-31.12.2011		01.01-31.12.2010	
	Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες	Διακοπείσες Δραστηριότητες	Σύνολο	Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες
Κύκλος Εργασιών	14.682.827,90	0,00	14.682.827,90	18.585.061,57
Μικτά κέρδη	6.427.891,64	0,00	6.427.891,64	9.221.652,40
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	-1.902.434,15	21.759,90	-1.880.674,25	2.119.127,39
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων	-88.493.159,10	-365.634,14	-88.858.793,24	-27.003.133,05
Κέρδη/(ζημιές) μετά από φόρους (α)	-90.148.751,33	-365.634,14	-90.514.385,47	-25.906.938,14
-Ιδιοκτήτες μητρικής	-83.320.121,61	-335.970,89	-83.656.092,50	-26.340.191,48
-Δικαιώματα μειοψηφίας	-6.828.629,72	-29.663,25	-6.858.292,97	433.253,34
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (β)	64.008.335,08	0,00	64.008.335,08	17.410.361,37
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (α)+(β)	-26.140.416,25	-365.634,14	-26.506.050,39	-8.496.576,77
-Ιδιοκτήτες μητρικής	-19.086.502,17	-335.970,89	-19.422.473,06	-9.274.988,83
-Δικαιώματα μειοψηφίας	-7.053.914,08	-29.663,25	-7.083.577,33	778.412,06
Κέρδη/(ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	-1,6310	-0,0066	-1,6376	-0,5156
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	3.472.864,83	32.705,46	3.505.570,29	8.279.417,10

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

- Η Εταιρία και ο Όμιλος εφαρμόζουν τα Δ.Π.Χ.Π. από την 1η Ιανουαρίου 2005 και έχουν τηρηθεί οι ίδιες Λογιστικές Αρχές που χρησιμοποιήθηκαν για την σύνταξη των οικονομικών καταστάσεων της χρήσης 2010.
- Το θέμα, αδυναμία έκφρασης γνώμης του Νόμιμου Ελεγκτή, σχετίζεται με την μη απόκτηση επαρκών και κατάλληλων ελεγκτικών τεκμηρίων αναφορικά με την χρήση της παραδοχής της συνέχισης της δραστηριότητας.
- Κατά τη λήξη της κλεισίμενης περιόδου, όπως και κατά τη λήξη της προηγούμενης χρήσης, ο Όμιλος δεν πληρούσε το σύνολο των χρηματοοικονομικών όρων που προβλέπονται από τις ως άνω αναφερόμενες τραπεζικές συμβάσεις. Κατά συνέπεια, εφαρμόζοντας τα Δ.Λ.Π. 1 "Παρουσίαση Οικονομικών Καταστάσεων", ο Όμιλος και η Εταιρεία προχώρησαν στην ανακατάταξη δανείων, ποσού € 30,61 εκατ. (2010: € 17,6 εκατ.) και € 12,96 εκατ. (2010: € 7,3 εκατ.) αντίστοιχα, από τη γραμμή της Κατάστασης Οικονομικής Θέσης "Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις" στη γραμμή "Βραχυπρόθεσμες δανειακές συμβάσεις" δεδομένου ότι κατά την 31/12/2011 δεν πληρούνταν οι σχετικές τραπεζικές υποχρεώσεις και παράλληλα προβλέπεται δικαίωμα καταγγελίας εκ μέρους των δανειστών για την περίπτωση αυτή, που θα καθιστούσε τις δανειακές υποχρεώσεις αυτές άμεσα εξοφλητέες. Η Διοίκηση του Ομίλου βρίσκεται σε διαδικασία συζητήσεων για την επανοδιαπραγμάτευση των όρων σημαντικού τμήματος των υφιστάμενων τραπεζικών υποχρεώσεων και με σκοπό την παράταση του χρόνου αποπληρωμής αυτών και τη μέγιστη δυνατή βελτίωση του κεφαλαίου κίνησης.

- Την 29/2/2009 οι Γενικές Συνελεύσεις των δύο εταιρειών είχαν αποφασίσει την άμεση παύση της παραγωγικής τους δραστηριότητας καθώς και της σχετιζόμενης με αυτή εμπορίας. Η απόφαση αυτή αποτελούσε στρατηγική επίλυση της Διοίκησης της μητρικής Εταιρείας της συγκεκριμένη χρονική στιγμή. Στο χρονικό διάστημα που έχει μεσοσπαρήσει έως σήμερα η έλλειψη ενδιαφέροντος από πλειεπρές πιθανών αγοραστών και η συνεχιζόμενη και διογκούμενη οικονομική κρίση της Ελληνικής Οικονομίας και ιδιαίτερα της Βιομηχανίας οδήγησαν την Διοίκηση στην απόφαση να επιβαρύνει τα αποτελέσματα της περιόδου με τα αναφερόμενα ποσά. Για τον λόγο αυτό, στις 31/12/2011, η εταιρεία αποφάσισε να εμφανίσει τις δυο αυτές εταιρείες στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου ως «Διακοπείσες Δραστηριότητες» βάσει του Δ.Π.Χ.Α 5 λόγω του ότι δεν υπάρχει η πρόθεση επαναεπιχειρηματίας της παραγωγικής δραστηριότητας. Έτσι, ο Όμιλος, εφορμίζοντας το ΔΠΧΑ 5 «Μη Κυκλοφορούντα Στοιχεία προσωρίζμενα προς πώληση & Διακοπείσες Δραστηριότητες», παρουσιάζει χωριστά τα περιουσιακά στοιχεία καθώς και τις υποχρεώσεις των θυγατρικών εταιρειών ARCADIA ABEE & ARCADIA AUDIOVISUAL καθώς επίσης και το αποτέλεσμα από τις διακοπείσες δραστηριότητες στην ενοποιημένη κατάσταση αποτελεσμάτων του Ομίλου. Επιπλέον ο Όμιλος προχώρησε σε αναπροσαρμογή των στοιχείων της προηγούμενης χρήσης προκειμένου να είναι τα στοιχεία ομοιοβάρη και συγκρίσιμα. Η εν λόγω μεταβολή δεν επηρεάζει τον Κύκλο Εργασιών και τα ίδια Κεφάλαια του Ομίλου της 31/12/2010. Ανάλυση παρατίθεται στη σημείωση 6.18 των Ετήσιων Οικονομικών Καταστάσεων.

- Στην σημείωση υπ' αριθμόν 6.29 των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων γίνεται αναφορά για τις επιδικές ή υπό διαιτσία διαφορές του Ομίλου και της Εταιρείας.
- Το ποσό των σωρευτικών προβλέψεων που έχουν διευθετηθεί για α) πάσης φύσεως επιδικές ή υπό διαιτσία διαφορές ανέρχονται σε 0,00 € για την Εταιρία και σε 1.127.743,24 € για τον Όμιλο β) ανέλεγκτες φορολογικά χρεώσεις ανέρχονται σε 406.000,00 € για την Εταιρία και σε 1.084.000,00 € για τον Όμιλο εκ των οποίων οι €300.000,00 αφορούν στις διακοπείσες δραστηριότητες, γ) λοιπές προβλέψεις ανέρχονται σε 0,00 € για την Εταιρία και για τον Όμιλο.
- Ο αριθμός απασχολούμενου προσωπικού την 31/12/2011 ήταν στην Εταιρία 12 (την 31/12/2010 ήταν 16) και στον Όμιλο 38 (31/12/2010 ήταν 46).
- Ποσά εσόδων και εξόδων σωρευτικά από την έναρξη της τρέχουσας οικονομικής χρήσης και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων της Εταιρείας και του Ομίλου στη λήξη της τρέχουσας χρήσης, που έχουν προκύψει από συναλλαγές τους με τα συσδεδεμένα κατά την έννοια του ΔΛΠ 24 προς αυτήν μέρη, είναι ως εξής:

	ΟΜΙΛΟΣ	Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ
α) Έσοδα	292.499,44	16.453,95
β) Έξοδα	10.690,28	512,36
γ) Απαιτήσεις	4.382.774,33	3.953.218,30
δ) Υποχρεώσεις	1.214.879,05	1.214.879,05
ε) Αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης	1.118.080,28	329.975,48
στ) Συναλλάγες διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης	10.000,00	10.000,00
ζ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	-	-
η) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	-	-
- Το κονδύλι συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα ύψους € -18.541.042,31 για την εταιρία αναλύεται ως εξής: α) απότμηση της συγγενούς εταιρείας NORTEC MULTIMEDIA ποσό €-292.244,74, β) απότμηση της συγγενούς εταιρείας NORTEC EURASIA ποσό €-565.518,30, γ) απότμηση θυγατρικών εταιρειών ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΑΕΤΤΕ ποσό €-3.273.725,56 και ΤΡΟΠΑΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ Α.Ε. ποσό €-29.000,00, γ) απότμηση θυγατρικής εταιρείας ΕΞΕΛΙΞΗ ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΗ ποσό €-13.644.611,12, δ) απότμηση χρηματοοικονομικών στοιχείων προσωρίζμενων προς πώληση 1) ΚΥΡΙΑΚΙΔΗΣ ΜΑΡΜΑΡΑ Φ.Η.Λ. ποσό €34.667,69 και 2) απότμηση ΔΙΕΘΝΗΣ ΕΝΩΣΙΣ Α.Ε. €36.278,06, ε) μεταφορά της απομείωσης της αξίας κτήσης από τα λοιπά αποθεματικά στα αποτελέσματα της περιόδου για τις θυγατρικές ARCADIA ABEE ποσό €24.246.093,41, ARCADIA AUDIOVISUAL ABEE ποσό €582.048,28 και Σάνυο Τηλεπικοινωνιακή Εμπορική ΑΒΕΕ ποσό €36.477.285,22 και για τις

	ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΗ 29 ΜΑΡΤΙΟΥ 2012	
	Ο Δ/ΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ	Ο Δ/ΝΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ	Ο Δ/ΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ	Ο Δ/ΝΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΝΙΚΟΛΑΟΣ Γ. ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ Α.Δ.Τ. Λ 352322	ΠΟΛΥΧΡΟΝΗΣ Σ. ΛΑΔΟΝΙΚΟΛΑΣ Α.Δ.Τ. ΑΗ 612038	ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Τ. ΠΟΔΑΡΑΣ ΑΔΤ Π355500 ΑΡ. ΑΔΕΙΑΣ 19823

Επωνυμία	Τρέχουσα Χρήση		Σύντομη εξήγηση λόγου έναρξης/πρώτης ενσωμάτωσης
	31/12/2011	31/12/2010	
NEDA INTERNATIONAL SA	Ολική ενοποίηση Έμμεση 74,51%	Ολική ενοποίηση Έμμεση 71,72%	Αύξηση έμμεσες συμμετοχές
ROMYLIA SHIPPING COMPANY LTD	-	Καθαρή θέση Έμμεση 26,54%	Η έμμεση συμμετοχή αναενοποιήθηκε από το κονδύλι «Συμμετοχές σε συγγενείς εταιρείες» στα «Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία προσωρίζμενα για πώληση» με 30/09/2011 λόγω απώλειας ουσιαστικού επιρροής στην εταιρεία.

- Σχετικά με το πλοίο m.v. Arcadia, το οποίο ανήκει στην εξαρτημένη εταιρεία Neda International S.A. (η "Neda") στην οποία η θυγατρική Εξελίξη Επενδυτική κατέχει το 80% του μετοχικού κεφαλαίου, στις αρχές του 2012 το πλοίο m.v. Arcadia πωλήθηκε κατόπιν διαταγής δικαστηρίου της Σιγκαπούρης από την πιστώτρια τράπεζα στην εταιρεία Putman Shipping έναντι τμήματος USD 11.750.000. Κατά την 31 Δεκεμβρίου 2011 η καθαρή λογιστική αξία του πλοίου m.v. Arcadia ανήκε στο USD 28.702.595 (€ 22.183.009) ενώ το ύψος του δανειασμού από την πιστώτρια τράπεζα κατά τη ίδια ημερομηνία ανήκε στο USD 11.350.000 (€ 8.771.930). Όπως προκύπτει, το τμήμα πώλησης επαρκεί για την εξόφληση των τραπεζικών υποχρεώσεων της εταιρείας. Η ζημία από την πώληση παρουσιάστηκε στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις του έτους 2011 του Ομίλου με σχετική πρόβλεψη. Στις 22/3/2012 η Εταιρεία προχώρησε σε πώληση 1.810.720 μετοχών, ήτοι ποσοστού 7,733%, της εταιρείας FHL H. ΚΥΡΙΑΚΙΔΗΣ ΜΑΡΜΑΡΑ - GRANITEX ABEΕ, στον Κυριακίδη Ηλία του Στυλιανού, Πρόεδρο και Διευθύνων Σύμβουλο καθώς και μέτοχο της FHL H. ΚΥΡΙΑΚΙΔΗΣ ΜΑΡΜΑΡΑ GRANITEX ABEΕ, έναντι συνολικού τιμήματος 1.086.432 ευρώ. Μετά την αναενοποίηση της ΣΑΝΥΟ ΕΛΛΑΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΙΚΗ ΑΕΒΕ δεν συμμετέχει πλέον στο μετοχικό κεφάλαιο της FHL H. ΚΥΡΙΑΚΙΔΗΣ ΜΑΡΜΑΡΑ - GRANITEX ABEΕ. Η κίνηση αυτή εντάσσεται στα πλαίσια βελτίωσης της ρευστότητας της Εταιρείας. Στις αρχές του 2012, ο Πρόεδρος του Δ.Σ., ως Παπαγεωργίου Νικόλαος του Σταύρου ανακαταστάθηκε, από τον μέχρι τότε Αντιπρόεδρο και αναπληρωτή διευθυνόντα σύμβουλο κ. Νικόλαο Παπαγεωργίου του Γεωργίου. Για τη χρήση 2011 η εταιρεία δεν έχει αποδεχθεί τον φορολογικό έλεγχο των Ορκωτών Ελεγκτών Λογιστών που προβλέπεται από τις διατάξεις του άρθρου 82 παρ. 5 Ν. 2238/1994 και υπόκειται στις προβλεπόμενες από το άρθρο αυτό κυρώσεις.